Государственный комитет по

ценовой политике

Республики Саха (Якутия)

ПРАВЛЕНИЕ

Саха Өрөспүүбүлүкэтин

Сыана±а политикатын

государственнай комитета

САЛАЛТА

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 декабря 2020 г.      № 311

г. Якутск

О внесении изменений в Постановление Правления ГКЦ РС (Я) от

25.12.2019 №231 «Об установлении долгосрочных индивидуальных

тарифов на услуги по передаче электрической энергии для

взаиморасчетов между сетевыми организациями»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 г. №  35-ФЗ «Об

электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от

29.12.2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в

электроэнергетике», Регламентом установления цен (тарифов) и (или) их

предельных уровней, предусматривающего порядок регистрации, принятия к

рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен

(тарифов) и (или) их предельных уровней, и формы решения органа исполнительной

власти субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования

тарифов, утвержденным Приказом ФАС России от 19.06.2018 г. N 834/18,

руководствуясь Положением о Государственном комитете по ценовой политики

Республики Саха (Якутия), утвержденным Постановлением Правительства РС (Я) от

22.11.2007 г. № 468, и приказом Государственного комитета по ценовой политике

Республики Саха (Якутия) от 25.05.2020 г. №21 «Об утверждении Положения о

Правлении Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха

(Якутия)», Правление Государственного комитета по ценовой политике Республики

Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление Правления ГКЦ РС (Я) от

25.12.2019 №231 «Об установлении долгосрочных индивидуальных тарифов на

услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми

организациями»:

1.1. изложить приложение №2 согласно приложению №1 к настоящему

постановлению;

1.2. изложить приложение №3 согласно приложению №2 к настоящему

постановлению.

Председатель

А.Б. Винокурова

Приложение № 1

к постановлению правления ГКЦ РС (Я)

от 24 декабря 2020 г. № 311

Необходимая валовая выручка сетевых организаций на долгосрочный период

регулирования

(без учета оплаты потерь)

№

п/п

Наименование сетевой

организации в субъекте

Российской Федерации

Год НВВ сетевых организаций

без учета оплаты потерь

тыс. руб.

1.1
ЗАО «Нерюнгринские районные

электрические сети»

2020 121831,23

1.2 2021 111498,11

1.3 2022 132103,30

2.1

ООО «Магистраль Беркакит»

2020 17517,85

2.2 2021 16659,41

2.3 2022 18656,90

3.1

ООО «Энергорайон Чульман»

2020 34676,01

3.2 2021 34221,39

3.3 2022 35815,96

4.1

ООО СК «Главэнергострой»

2020 32708,32

4.2 2021 32826,01

4.3 2022 33167,80

5.1 ОАО «РЖД» филиал «Дальневосточная

железная дорога»
2020 49726,55

5.2 2021 49251,78

5.3 2022 50356,55

6.1 Филиал Дальневосточный ОАО

"Оборонэнерго"
2020 7829,27

6.2 2021 8090,51

6.3 2022 8344,15

Приложение № 2

к постановлению правления ГКЦ РС (Я)

от 24 декабря 2020 г. № 311

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между ПАО «Якутскэнерго»

и сетевыми организациями

№

п/п
Наименование сетевых организаций Год

1 полугодие 2 полугодие

Двухставочный тариф

Одноставочный

тариф

Двухставочный тариф

Одноставочный

тариф

ставка за

содержание

электрических

сетей

ставка на оплату

технологического

расхода (потерь)

ставка за

содержание

электрических

сетей

ставка на оплату

технологического

расхода (потерь)

руб./кВт·мес. руб./кВт·ч руб./кВт·ч руб./кВт·мес. руб./кВт·ч руб./кВт·ч

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.1

ЗАО «Нерюнгринские районные

электрические сети»

2020 год 150,91692 0,23354 1,13249 150,91692 0,23354 1,13249

1.2 2021 год 136,65719 0,21672 1,07770 136,65719 0,21672 1,07770

1.3 2022 год 163,64131 0,25805 1,23279 163,64131 0,25805 1,23279

2.1

ООО «Магистраль Беркакит»

2020 год 516,75779 0,41013 2,15752 516,75779 0,41013 2,15752

2.2 2021 год 479,75309 0,39150 1,77357 479,75309 0,39150 1,77357

2.3 2022 год 550,35851 0,45282 2,31383 550,35851 0,45282 2,31383

3.1
ООО «Энергорайон Чульман»

2020 год 276,43503 0,61138 1,97798 276,43503 0,61138 1,97798

3.2 2021 год 245,57867 0,64400 1,99748 245,57867 0,64400 1,99748

3.3 2022 год 285,52267 0,67429 2,08581 285,52267 0,67429 2,08581

4.1

ООО СК «Главэнергострой»

2020 год 721,92319 0,15197 1,99726 721,92319 0,15197 1,99726

4.2 2021 год 648,59180 0,15750 2,00943 648,59180 0,15750 2,00943

4.3 2022 год 732,06470 0,16820 2,03941 732,06470 0,16820 2,03941

5.1

ОАО «РЖД» филиал «Дальневосточная

железная дорога»

2020 год 1 567,98810 0,18956 4,03399 1 567,98810 0,18956 4,03399

5.2 2021 год 1 775,53556 0,19664 4,19409 1 775,53556 0,19664 4,19409

5.3 2022 год 1 587,85361 0,20776 4,10090 1 587,85361 0,20776 4,10090

6.1

Филиал Дальневосточный ОАО

"Оборонэнерго"

2020 год 199,91611 0,23396 2,46967 199,91611 0,23396 2,46967

6.2 2021 год 206,81261 0,24265 2,67866 206,81261 0,24265 2,67866

6.3 2022 год 213,06344 0,25913 2,64188 213,06344 0,25913 2,64188